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Erdei Zsolt

Nekem a család és Fót nagyon sokat jelent...
Advent első vasárnapján vagyunk túl. 

Neked mit jelentenek a karácsonyi 

ünnepek és a család?

A legfontosabb ünnep számomra a kará-

csony, ilyenkor a családból mindenki ná-

lunk vendégeskedik. Itt a nappaliban lesz 

egy hosszú asztal, tizennyolcan üljük körbe 

és karácsonyozunk együtt. Nem az ajándé-

kozás a fontos, hanem az, hogy érezzük a 

család szeretetét.

Mi a kedvenc karácsonyi ételed?

Ezzel megfogtál. Talán a zserbósütemény, 

amit édesanyám süt, mert édesszájú va-

gyok. De szeretem a halászlét is, főleg a 

magam által fogott halból. Imádok hor-

gászni, a fogas a kedvencem, remélem, 

legközelebb sem ruhafogas akad majd a 

horgomra.

Városunk, Fót mennyire fontos az éle-

tedben?

Édesanyám költözött ide, és én is vele jöt-

tem a ’90-es évek elején, aztán kinéztem 

ezt a helyet, és itt telepedtem le. Épít-

keztünk és megszerettem ezt a várost. 

Ma már nem költöznék el innen, a fi am is 

megszokta, bár igaz, Arabella, a feleségem 

egyszer kért, hogy menjünk más városba, 

de nekem már ez az otthonom, és ha so-

káig vagyok távol, mert sokat utazom, ide 

jövök haza. Te is láthatod ezt a csodálatos 

kilátást - nekem Fót nagyon sokat jelent, a 

nyugalom szigete.

Nyugodtam mondhatom, hogy Fóton te 

mindenki Zsoltija vagy, ezért is érdekes, 

hogy azt beszélik szerte a városban, fő-

leg az idősebbek, hogy Zsolti Ameriká-

ba emigrál a családjával együtt.

Ez így ebben a formában nem igaz. A kö-

vetkező tengerentúli mérkőzések miatt 

egy időre kiköltözünk, de ez maximum két 

és fél hónap lesz, kisebb megszakításokkal, 

aztán hazajövünk, mert én magyar gyerek 

vagyok, és ide kötődöm Fóthoz. Viktor fi am 

ide jár óvodába, és iskolába is ide fogjuk 

beíratni. Egyedül a boksz miatt folytatok 

ilyen vándor életmódot, ami körülbelül 

még egy évig fog tartani.

Hogyan élted át a legutolsó mérkőzése-

det a kenyai fi ú ellen?

Kellemetlen ellenfél volt, nyurga, ikszlábú 

srác, egy hosszúpuska, aki váratlan moz-

dulatokkal megzavart, és tartottam attól is, 

hogy lefejel, s akkor sérülés miatt kell fel-

adnom a mérkőzést. Igazából csak a hom-

lokát találtam el, az meg olyan volt, mintha 

be lett volna vasalva. Átestem egy fáradt-

sági perióduson is, de ezt kívülről nem 

láthatták, csak én éreztem, aztán a hetedik 

és a nyolcadik menetet megpörgettem, 

így végül biztosan győztem pontozással. 

Tudom, szebb lett volna, ha kiütöm, ez lett 

volna hab a tortán, az amerikai közönség is 

kiütésre vágyik, de így is elégedett volt Di 

Bella úr, a menedzserem. 

Elutazásod előtt azt mondtad, szeret-

néd meghódítani Amerikát. Ez mennyi-

re sikerült?

Ez csak az első lépés volt, az igazi hódítás 

akkor lesz, ha egy nagy névvel tudok majd 

bokszolni és meg is szerzem a skalpját.

Ki lehet a következő ellenfeled?

Még én sem tudom. Megyünk tovább és 

talán a harmadik összecsapásra összejöhet 

egy nagy név, vagy esetleg egy vb-cím-

mérkőzés.

Mit kívánsz a fótiaknak karácsonyra így 

a FótCafén keresztül?

Tartsanak ki és szurkoljanak nekem to-

vábbra is, legyenek egészségesek, min-

denki legyen boldog, legyen szép kará-

csonyuk. Nem az ajándék a lényeg, hanem 

az, hogy szeressük és megöleljük a másik 

embert. Mindegy, hogy csak egy szál gyer-

tyát adunk egymásnak, az a fő, hogy szere-

tetben éljünk. 

Szöveg: Sipos János
Fotó:      Cselőtei József
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FótCafe

Fóti Városszépítő 

Egyesület kontra Egyesület kontra 

engedély nélkül engedély nélkül 

kitett reklámtáblák

A Fóti Városszépítő Egyesület – amint az az októbe-
ri lapszámban is olvasható volt – hadjáratot hirde-
tett az engedély nélküli, főleg a környezetkárosító 
módon kitett reklám- és tájékoztatótáblák ellen, 
amelyek a város bevezető útjait csúfították el.

A meghirdetett napon – október 16-án – számos 
egyesületi tag gyülekezett a katolikus templom 
előtt. Segítséget kaptunk az önkormányzattól, 
velünk volt Kárpáti Gábor környezetvédelmi re-
ferens, és a mezőőrök is képviseltették magukat. 
Néhány önkéntes – köztük a fóti betyár – szintén 
csapatunkat színesítette.

Mivel ilyen szép számban összegyűltünk, kis csa-
patokat alkotva minden bevezető útra jutott em-
ber, így egy időben tudtuk a táblákat eltávolítani. 
Szörnyű látványt nyújtottak a fák, amelyekbe ha-
talmas szögekkel verték bele a táblákat felelőtlen 
polgártársaink. Néhány tábla olyan magasan volt, 
hogy komoly kihívást jelentett az eltávolításuk, de 
sikerült!

Az összeszedett táblák kupaca mutatja, hogy a 
Városszépítő Egyesület sikeresen véghezvitte a 
vállalt feladatot.

Reméljük, hogy ez az akció elvette a kedvét azok-
nak, akik ily módon reklámozzák magukat. Ha 
mégsem, mi legközelebb is leszedjük a táblákat!

Gyorsan hajtottam – megérdemlem büntetésem. A tarifa előre 

kiszabott. Micsoda notórius száguldozó – ez vagyok én –, aki 

egymást követő napokon kétszer hajt gyorsan, egyszer 75, má-

sodszor 82 kilométer per órás sebességgel. A postás, aki kézbe-

sítette számomra a szombathelyi rendőrkapitányság ( újabban 

itt dolgozzák fel az országban készült fotókat) dupla szerelmes 

levelét, némileg kaján vigyorral az  arcán kommentálta a külde-

mény kezembe vételekor belőlem kibuggyanó morgó hangot: 

„Ne izguljon, Fótra legalább száz ilyet vittünk ki…” - és már pat-

tant is vissza a drótszamárra, nyomatékot adva annak, hogy őt 

sohasem fogják gyorshajtásért megbüntetni.

Izgulnék? Nem hinném, inkább csodálkozom, mert mostaná-

ban kifejezetten ügyelek arra, hogy ne száguldozzak - nem 

sietek én sehová… Mindenesetre kissé feldúltan bontom ki 

a levelet, amelyben a hivatalos szerv ügyintézője közli velem, 

hogy hol, mikor, mivel és mennyivel.

Azért csak úgy okulásképpen, hogy a többi fóti polgártársam 

ne járjon így: ugye, Önök is jöttek már Dunakesziről, a vízto-

rony irányából Fót felé? Jobboldalon a Spar élelmiszer-áruház, 

baloldalon az úgynevezett Tóváros lakónegyed. Egykor ezt a 

helyet úgy hívták, hogy faiskola, legalább is a „völgyben” lévő 

buszmegállónak ez volt a neve. Ami a Spar-üzlet sarkáról hiány-

zik, az nem más, mint a Dunakeszi végét jelző tábla, ugyanis 

ezt áthelyezték az út Fót felé eső végére. Ezt nem indok nélkül 

tették, hiszen egykor tényleg itt volt vége Dunakeszinek, mára 

azonban jószerével mindkét oldal beépült, mondhatjuk, a vá-

ros része lett, ezt vitatni nem érdemes.

Azon kívül persze, hogy ezen útszakasz Dunakeszi belterülete 

lett, a  30 éven át belénk rögzült 70 (egykor 80?) kilométer 

per órás megengedett sebességhatár automatikusan 50 ki-

lométer per órára csökkent. Sebességkorlátozás-tábla sehol, 

forgalmiváltozás-tábla sehol. Igaz, nem kötelező ilyen tábla 

kihelyezése. Helyette van más. Kukának, pecsenyesütőnek 

vagy valami más ötletes dolognak álcázott sebességmérő be-

rendezés, leánykori nevén traffi  pax. Van két kezelő, a törvény   

őrei, akik, mint tudjuk, szolgálnak és mérnek, de nem saját 

ötlettől vezérelve, hanem központilag kivezényelve fi gyelik a 

közlekedési szabályok megrögzött megsértőit. Érdekes, sen-

kinek nem jut az eszébe, hogy fi gyelmeztetni kellene a népet, 

ha másképp nem megy, egy táblával: itt, kérem, megváltozott 

a forgalmi rend?! Persze nem tisztázott, mi a cél. Menjenek las-

sabban az autók, vagy fi zessenek a sofőrök minél többet? 

Azt hiszem, tudom a választ.

Boldog Karácsonyt mindenkinek !                                       (öti)

                                                                                                               

Cél által szentesített eszköz RégenMost
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Suli-oldalak

Névadónk ünnepén
Zsúfolt nap volt az iskolában 2010. október 27., mert a negyedik órá-

ban megemlékezést hallhattunk iskolánk névadójáról és zászlót is 

avattunk, délután pedig az Iskolatörténeti Kiállítást nyitottuk meg.

A Garay-műsort a 7. osztályosok adták elő. Ki hitte volna, hogy ilyen sok 

dologgal foglalatoskodott Garay János? Megtörtént az új zászló felava-

tása és a Garay-emléktábla koszorúzása is.

Délután két órakor az aulában az Iskolatörténeti Kiállítás megnyitására 

került sor. Az 5. a. osztályos gyerekek olyan rövid kis fogalmazásokat ír-

tak és adtak elő, amelyekben történeteikkel hol a polc tetejéről, hol a 

táskák mélyéről előbukkanó régi ellenőrzőket „keltettek életre” A szalag 

avatásával igazgató nénink, Bea néni és egy régen itt oktató tanító néni, 

Sz. Kovács Istvánné, Edina néni ünnepélyesen nyitották meg a kiállítást.

Nem sokkal később már a Garay-ház előtt álltunk, ahol még koszorút 

is elhelyeztünk. Menjetek el ti is a Garay-házhoz, és olvassátok el az ott 

található szép idézetet!                                      

                                                                                                 Szabó Norbert, 6.b

Ebben az évben október 27-én emlékeztünk meg 

Garay Jánosról, iskolánk névadójáról. A mi osztályunk 

kapta azt a feladatot, hogy műsort szervezzen és adjon 

elő. Most még szebbnek és különlegesebbnek kellett 

lennie az előadásnak, mert iskolánk 50 éves lett. Sokat 

készültünk erre a napra. Végre a negyedik órában eljött 

a várva várt pillanat! Az osztályok érdeklődve nézték 

végig a műsort. Az előadás végén az ünnepség fény-

pontja, az iskolazászló felavatása került sorra. Ameddig 

mi gyönyörködtünk a zászlóban, addig osztálytársunk, 

Gábor Bence elmondta versét, amely az előadás végén 

több dicséretet kapott. A műsor után a DÖK képviselői 

megkoszorúzták névadónk emléktábláját.

Szerintem nagyon jól sikerült ez a nap! Remélem, min-

denki számára emlékezetes marad az ünnepség!

                                                                                                                                   Márkus Eszter, 7.b

    Egy 19 éves fóti egyetemista, 
Orszáczki Gábor nyerte a nem hivatá-
sos versenyzők számára kiírt 3G Gokart 
Kupát. A Gigamad.hu autó-motorsport 
honlap szervezésében idén nyáron és 
ősszel lebonyolított versenysorozat a 
selejtezők nyolc fordulójával kezdő-
dött, amelynek egyik győzteseként a 
városunkban élő fi atalember jutott a 
G1 Kart Center angyalföldi versenypá-
lyáján megrendezett döntőbe. A ver-
senyen rövid bemelegítést követően 
az indulók között sorsolással osztot-
ták el a versenygépeket, majd az idő-
mérő edzés után 
következett a 15 
körös viadal, ahol 
a mintegy tízper-
ces időtartamú és 
négy kilométeres 
távú körözés vé-
gén az első helyről 
induló, s végig tak-
tikusan versenyző 
Gábort intették le 
elsőként.

Fóti gokartsiker az amatőrök versenyében
     A Gödöllőn gépészmérnöknek 
tanuló fóti sportember három éve 
ismerkedett meg a technikai sportág 
alapjaival, Vácon, Csömörön és Mo-
gyoródon készült - és készül továbbra 
is - a megmérettetésekre, s most érte 
el legrangosabb sikerét. Orszáczki 
Gábor a szép győzelme óta részt vett 
a Hungaroringen megtartott Orszá-
gos Amatőr Gokart Bajnokságon is, 
ahová a G1-pálya vezetője nevezte 
be versenyük több résztvevőjével 
együtt. Gábor a rutinos riválisok kö-
zött is megállta a helyét, s az ötödik 

helyen célba érve 
immár nagyobb cé-
lokkal, akár európai 
versenyekkel is ka-
cérkodhat - pályá-
jának további ala-
kulása azonban sok 
összetevő függvé-
nye, így azt egyelőre 
még saját maga is 
a jövő kérdésének 
tartja.
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Alig két év után újabb 

sikeres pályázatot nyert 

iskolánk a Comenius-

programban. A Tempus 

Közalapítvány augusztusi 

tájékoztatása szerint a hat 

külföldi iskolával közösen 

beadott „Eu-cology” című 

programunk 20.000 euró 

támogatást kapott. Szep-

tembertől el is indult a 

közös munka, amelynek 

témája a tanulók környe-

zeti nevelésének erősíté-

se és a környezettudatos 

szemlélet elterjesztése.

A feladat sikeres meg-

valósításának előkészí-

tésére öttagú küldöttség (három pedagógus és két tanuló) 

utazhatott november elején a hollandiai Leiderdorpba, hogy 

személyesen is találkozhassunk bolgár, holland, lett, litván, 

román és török partnereinkkel. 

Vendéglátóink nagy szeretettel fogadtak bennünket, 

programunkat úgy állították össze, hogy nemcsak a projekt 

részleteit és a partneriskolákban eddig végzett munkát is-

merhettük meg, de bepillantást nyerhettünk egy holland is-

kola életének mindennapjaiba is. Emellett megismerkedhet-

tünk egy kicsit Hollandia földrajzával, Hága és Amszterdam 

nevezetességeivel is.

A sok-sok élmény és tapasztalat közül igazán nehéz válo-

gatni, de néhányat azért talán érdemes kiemelni. 

Megérkezésünk másnapján a vendéglátó Willem de 

Zwijger iskolába látogattunk. A hat évfolyamos iskola min-

den kisdiákja együtt volt a nagy közösségi térben, vidám dal-

lal köszöntöttek bennünket. Az iskola kialakítása, felszereltsé-

ge, praktikus bútorai – mi tagadás – kis irigységgel töltöttek 

el mindnyájunkat. A világos, két oldalon üvegfallal határolt 

termekben jórészt csoportmunkában dolgoztak a gyerekek, 

minden teremben aktív tábla állt a pedagógusok rendelkezé-

sére. A második-harmadik osztályos gyerekek a legnagyobb 

természetességgel mentek oda az iskolában többfelé talál-

ható konténerekhez, vet-

tek elő laptopokat, és vé-

gezték rajtuk munkájukat. 

A nagyobbak segítettek a 

kisebbeknek, derű és vala-

mi megmagyarázhatatlan 

nyugalom áradt minden-

honnan.

Az egyik osztályban 

tett látogatásunk során kis 

bemutatót kaptunk a hol-

land étkezési szokásokból, 

fi lmen láthattuk a sajtké-

szítés műveleteit, végül 

kóstolót is kaptunk. A má-

sik osztályban posztereket 

készítettek a gyerekek. 

Nagy örömmel fedeztük 

fel, hogy az egyik kisfi ú a 

magyar focista, Dzsudzsák 

Balázs kivágott fényképét 

hozta magával.

Míg a felnőttek a pro-

jektmunkával foglalkoztak, 

a gyerekek sportoltak és 

kézműves foglalkozásokon 

vettek részt. A napi munka 

végeztével hol egy bowling 

klubban, hol egy golfklub-

ban vacsoráztunk, szóval 

játszhattunk is.

Az iskola környékén tett 

rövid sétán megismerked-

hettünk azzal az igen tiszte-

letre méltó és nagyon nehéz 

munkával, amellyel a hollan-

dok szárazföldet teremtenek 

maguknak a víz ellenében. Harmincméterenként egy-egy 

vízelvezető csatorna, vízátemelő szélmalmok látványa raga-

dott meg mindannyiunkat.

A hivatalos program utolsó napján buszos kirándulást 

tettünk. Hágában meglátogattuk a híres Madurodamot (kis 

Hollandiát), ahol egy néhányszáz négyzetméteres területen 

az ország legismertebb, legjelentősebb épületeinek makett-

jei között bolyonghattunk. Az ebédet az Északi-tenger fölé 

épült étteremben fogyasztottuk el, közben félelemmel ve-

gyes csodálkozással fi gyelhettük a viharos szélben tomboló 

tenger hatalmas hullámait.

A hosszú nap este az iskolában fejeződött be, ahol a szü-

lők és gyerekek diszkót rendeztek a vendégek számára.

Az elutazás napján a későn hazainduló repülőgépet válasz-

tottuk, így lehetőségünk adódott arra, hogy bejárjuk Amszter-

dam belvárosát. Szűk utak, széles csatornák, gyönyörű épületek 

fogadtak mindenütt. Különösen érdekes volt az Amszterdami 

Történeti Múzeumban tett látogatásunk, ahol keresztmetsze-

tet kaphattunk a nagy múltú, szép város fejlődéséről.

Sétánk során eljutottunk a királyi palotához. Az épület 

előtti téren, az aszfalton felállított focipályán épp a városi 

gyermek-focibajnokság döntője folyt. Rengeteg néző, druk-

kolás, fúvós zenekar, igazi stadionhangulat fogadott minket. 

Lehet, hogy ezért olyan 

jó a holland foci?

Csodálatosan tiszta 

időben érkeztünk Buda-

pest fölé, megkapó volt 

a magasból a kivilágított 

város. Lesz nekünk is mit 

megmutatni vendége-

inknek, hiszen a követ-

kező projekttalálkozó 

nálunk, Magyarorszá-

gon, Fóton lesz. Szeret-

nénk úgy megszervezni 

ezt az alkalmat, hogy 

vendégeink a hollandiai-

hoz hasonló élményeket 

vigyenek majd Európa 

minden égtája felé.      

                                                                                                              

Újabb Comenius-projekt a Németh Kálmán Általános Iskolában

Bohus Zoltán igazgató

Holland kaland...
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FótCafe

Kérlek, mesélj először a kölyökidős 

korszakodról: mikor és hogyan kerültél a 

szereplőgárdába, mennyi ideig tartoztál 

közéjük?

Az általános iskola második felét színi tago-

zatos osztályban végeztem, s 1994 végén 

jelentkeztem a Magyar Televízió szereplő-

válogatására. Addigra már szerepeltem a 

Rock Színház darabjaiban (Légy jó mind-

halálig, Nyomorultak, Orvgyilkosok) és 

megfordultam a Nemzeti Színháznál is, ám 

hiába, a válogatáson borzalmas voltam. 

Másnap mégis forgatásra hívtak - Takács 

Vera rendezőnő szerint az elszántságom 

miatt...  1997-ig, a műsor végéig voltam e 

jó kis társulat tagja, ekkor azonban az MTV 

ifj úsági osztályának új vezetősége meg-

szüntette a Kölyökidőt. Ezután „Nekem 8” 

címen még rövid ideig folytatódott a közös 

munka az akkor induló TV2-n, de ez már 

csak a hattyúdal volt.

Hogyan emlékszel vissza erre az időszak-Hogyan emlékszel vissza erre az időszak-

ra, milyen volt a miliő, az egymás közötti ra, milyen volt a miliő, az egymás közötti 

kapcsolat, s mi maradt meg ebből mára?kapcsolat, s mi maradt meg ebből mára?

Nagyon jó volt a hangulat, könnyű volt be-

illeszkedni, az egész stáb nagyon barátsá-

gos volt. A fi úkkal fociztunk, biliárdoztunk, 

a házibulikon és egyéb programokon pe-

dig összejött az egész csapat - s egy ka-

masztársaságban a szerelmek sem marad-

hattak el… A jó viszony máig megmaradt 

közöttünk, a nagyobb megmozdulásokon 

mindnyájan összegyűlünk feleleveníteni 

az emlékeket. Nemrég voltam Blazsovszky 

Peti esküvőjén, míg Kinizsi Ottó meghí-

vására - akit azóta a Barátok közt-sorozat 

tett országosan ismertté - a „Vacsoracsata” 

forgatásán kevertem koktélokat a ven-

dégeinek, betanulva a „Koktél” című Tom 

Cruise-fi lm híres jelenetét is, Jakó Máté-

val pedig, aki szintén élt Dublinben, egy 

bartender-, vagyis mixerversenyre forgat-

tunk kisfi lmet.

Ezzel el is jutottunk a 

mixerkedésig, de maradjunk 

még a tévénél: miért nem ma-

radtál  a képernyőn, úgy, mint 

több egykori kölyökidős?

Amatőrfi lmeket ma is készí-

tek, ez mindig fontos pontja 

volt az életemnek, most 

is vannak ötleteim, de 

komolyabb lehetősé-

gem korábban nem 

adódott, így idővel 

más felé kezdtem el 

kacsintgatni, főleg, 

hogy később már külföldön éltem. 

Ahová már Fótról költöztél…

Igen. 1997-ben érkeztünk Kisalagra, és 

2005-ig laktam itt, fociztam is a bajnok 

kisalagi ifi csapatban. A családom ma is 

a városhoz köt, a bátyám Fóton alapított 

családot, ma már egy nagyszerű kissrác 

nagybátyja vagyok, így gyakran járok ide 

Óbudáról, ahol a párommal élek és várjuk 

tavaszra mi is első gyermekünket.

Gratulálok! S mi vitt a külföldi kalando-Gratulálok! S mi vitt a külföldi kalando-

zásra, új szakmádba és a versenyekre?zásra, új szakmádba és a versenyekre?

Ki akartam próbálni magam külföldön, s 

kimentem Dél-Spanyolországba, ám ez to-

tális csalódás volt, mert nyelvtudás nélkül, 

itthoni tévés tapasztalatommal és óvónő-

képzős érettségimmel kilátástalan volt a 

helyzetem. Visszajöttem, s olyan szakmát 

kerestem, amit a világon bárhol végezhe-

tek, miközben utazgathatok is. Egy barátom 

mondta: a világon mindenhol isznak az 

emberek - ha a gyerekekkel tudok bán-

ni, a részegekkel sem lesz gondom... A 

tanfolyamot elvégezve az igazi tanu-

lás a gyakorlatban kezdődött: előbb 

egy amerikai étteremlánc bár-

jában dolgoztam, ahol 

megismerkedtem a 

fl airbartending („akro-

batikus italkészítés”) 

alapjaival - ebből 

hamarosan vizsgát 

tettem, s még az-

nap beneveztek 

életem első ver-

Másfél-két évtizede a fi atalok közkedvelt műsora volt a kamaszok problémáit beszélgetések során és különösen népszerű mini-szappan-
operáiban boncolgató, 1989-ben indult Kölyökidő, amelynek több gyermekszínésze felnőttként is a kamerák közelében maradt. A „má-
sodik generációs” közreműködőként megismert Schök Norbert viszont nemzetközileg jegyzett mixerként dolgozik manapság - élete két 
szakaszát pedig városunk köti össze. A még mindig csak 29 éves fi atalemberrel eddigi pályáját jártuk végig

A Kölyökidőtől Fóton át „Tom Cruise-ig”…A Kölyökidőtől Fóton át „Tom Cruise-ig”…

senyére is. Egy év itthoni vendéglátózást 

követően kiköltöztem Írországba, ahol 

komoly sikereket értem el, majd három és 

fél év után újra megpróbálkoztam Spanyol-

országgal. Két remek kollégával az egyik 

neves gin-márkát promótálva dolgoztunk 

együtt: Madridban, Barcelonában, Valen-

ciában, Sevillában és Bilbaóban több mint 

500 bartendernek adtunk előadásokat - 

nagyon jó volt ehhez a teamhez tartozni! 

Mindeközben rengeteg élmény ért, s még 

több ismeretséget kötöttem: ezek jelentik a 

legfontosabb hatásokat és benyomásokat, 

de persze az sem mellékes, hogy Írország-

ban fl airbartender-versenyeket nyertem, 

Spanyolországban és Angliában második 

helyezést értem el, s a viadalok révén jutot-

tam el Hollandiába, Skóciába, Tajvanba.

Ma már Budapesten dolgozol – de mit tar-

togat még a jövő?

Egy felkapott, külföldiek által is kedvelt 

belvárosi étteremben gyakorlom hiva-

tásomat és az elsajátított nyelveket, ám 

nagy álmom egy saját koktélbárt nyitni, 

ahogy Tom Cruise is csinálta a fi lmben, 

de ezzel sokan így vagyunk ebben a szak-

mában. Erre azonban Magyarországon 

ma még nincs nagy igény, így lehet, hogy 

előbb-utóbb megint a nyakamba veszem 

a világot. Egy tervem viszont már a közel-

jövőben reális lehet, amivel a tévézéshez 

is visszatérhetnék: egy italokkal, kokté-

lokkal, iváskultúrával foglalkozó műsort 

szeretnék készíteni - de ehhez még sok 

munkának kell beérnie, úgyhogy ne sza-

ladjunk ennyire előre…               
                                                                        (luzsi)
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Jelentős elismerésben részesült a Kisalagon élő Madaras Ferenc: a recski internálótábor 83 éves, egykori foglya október 

23. ünnepének alkalmából - mint a hivatalos indoklás fogalmaz: „a politikai üldözöttek érdekképviselete érdekében vég-

zett munkássága, példaértékű életútja elismeréseként” - a Magyar Köztársasági Érdemrend Lovagkeresztje kitüntetést és 

díszoklevelet vehette át a Sándor-palotában Schmitt Pál köztársasági elnöktől.

Feri bácsi a Recski Szövetség tagjaként a mai napig aktív résztvevője az ’50-es évek barbárságát felidéző fórumoknak, 

gyűléseknek, megemlékezéseknek: előadásokat, beszámolókat tart, fi atalkori megpróbáltatásait pedig könyvformában is 

megosztotta az érdeklődőkkel - Recsken diplomata voltam „török követ” című önéletrajzi művének ismertetője és két rövid 

részlete korábban lapunkban is megjelent. Madaras Ferenc 1996-ban Göncz Árpád akkori köztársasági elnöktől a Magyar 

Köztársasági Ezüst Érdemkeresztet vehette át, így életpályáját, tevékenységét és kiállását másodszor méltányolták rangos 

kitüntetéssel, amihez olvasóink nevében is nagy tisztelettel és legjobb kívánságainkkal gratulál szerkesztőségünk.

Madaras Ferenc állami kitüntetése

Irodalom

Így karácsonykor, amikor minden
szentimentális,

magamat máris
rajta-rajtakapom én is, hiszen,

mint mostanság amúgy is oly sokat,
fel-felidézek
letűnt időket,
s faggatok régi karácsonyokat.

Szentesti ünnepi ebéd után
a csengettyű szól
már a szobából,
tűzgolyó fut át az előszobán,
sugárzó arcú dundi kiskölyök,

s bámul a fenyő
csillón tündöklő

fényeire. Ott áll háta mögött

az egész család, szülő, nagyszülő,
és ha talán-tán
akkor megvolt már,
a kis csöpp testvér, a karonülő.
Nagyapa hozza a harmonikát,
s keze remeg bár,
de a dallam száll
a szobán, lágyan, ünnepien át

és a család énekel lelkes, de
kissé fals hanggal:
„Mennyből az angyal”,
csillagszóró gyúl és a szenteste
olyan szentséges, mint akkor régen
volt a jászolban;
de én rámoltam,
csomagot téptem a gyertyafényben,

mert e dundi kisfi ú én voltam,
s gyermeklelkemben

mit sem értettem,
a sok felnőtt miért olyan szótlan,

kezük szemet ugyan miért töröl,
miért vannak oda,
mi ebben a csoda,
ha a gyerek karácsonykor örül?

Eltelt húsz év. Lehet, hogy huszonöt.
Évek, emberek
jöttek és mentek,
s amint ismeretem lett több és több,
úgy múltak el a gyermeki csodák,

s szélesre kinyílt
álomkapuit

látva jöttem rá: furcsa e világ,

s a felnőttek is. Kiábrándító
minden, s bár én is
felnőttem, mégis
zsong az az elhalt harmonikaszó,
zsong bennem, s átélek újra mindent,
átélek, ahogy
kis lábán tapod
új karácsonynak új fényeiben

ajándékához egy új kislegény,
nem hiszi, mit lát,
ezt az új csodát,
döbbent öröm tükröződik szemén,
de a gyerek karácsonykor örül,
mi ebben a csoda?
Mitől vagyok oda?
Kezem szemet ugyan miért töröl?

Ártatlan önmagam újra látom,
farkasok felől

még mit sem sejtő
bárányként e vad, farkas-világon,

magam fölött állok, vagyok apám,
s mintha távolból
azt a herfl iszót
is hallanám már, én húzom talán,

vagyok fi am, nagyapám: állandó,
örök nemzedék,
mely, ha kell, megvéd,
mert az ember lehet bár halandó,
lehet köznapi és istentelen,

de örök minden,
ünnep és Isten,

s örök az élet - bennem és nekem.

Luzsicza István:

KARÁCSONYOK



10

Fóti Közművelődési és Közgyűjteményi Központ 2151 Fót Vörösmarty tér 3. www.kulturahaz.hu
Vörösmarty Művelődési Ház Tel: 27-537-350, 70-3315-806 E-mail: fotimuvhaz@gmail.com

Kisalagi Közösségi Ház Fót, Béke u. 33. Németh Kálmán Emlékház Fót, Béke u. 31. Tel: 27-358-130

Programajánlók

December 10-én 18 órakor
Kisalagi Közösségi Ház
JÉZUS ÉS CSALÁDJA

Kósa Dávid, a Családok 
Világbéke Szövetsége 

tagjának előadása
Információ: 06 30 9 71 56 71

Ingyenes program

December 17-én 9oo és 1030  órakor
Vörösmarty Művelődési Ház 

Színházterem
TÉLI MESÉK:

A nyulacska házikója
Didergő király

A Télapó kesztyűje
Bábmese a Kincsesláda Bábszínház 

előadásában

Jegyek az előadások előtt 
korlátozott számban, 

600 Ft-os áron kaphatók.

 
Szeretettel hívjuk és várjuk

MINDENKI KARÁCSONYÁN
december 18-án, szombaton 15oo - 18oo óráig
a Kisalagi Közösségi Házba (Fót, Béke u. 33.):

15oo   várjuk a fi nomságokat a meghirdetett 

KARÁCSONYI SÜTEMÉNYEK VERSENYÉRE

16oo    a Garay János Általános Iskola műsora

1620    a Katolikus Egyházközség gyermekei Betlehemes játéka

1640    a Szabad Waldorf Általános Iskola és Gimnázium előadása

17oo    a Karácsonyi Sütemények Versenye eredményhirdetése

1710    a Németh Kálmán Általános Iskola és Alapfokú 

               Művészetoktatási    Intézmény műsora

1730    a Fóti Ökumenikus Általános Iskola és Gimnázium műsora

18oo órakor a Fóti Zenebarátok Kórusa ad KARÁCSONYI KONCERTET a

Református  Közösségi Házban (Fót, Kónya Lajos u. 2.)

-------------------------------------------------------------------

december 19-én, vasárnap 16oo-18oo óráig 
a Katolikus Templom előtti Óvodakertbe:

1600    a Fóti Asszonykórus műsora

1620    a Katolikus Egyházközség gyermekei Betlehemes játéka

1640    a Fáy András Általános Iskola előadása

1700    a Fóti Cselényi József Népdalkör műsora 

1720    a Református énekkar műsora

1740    Regölés a Fóti Népművészeti Szakközép-, 

            Szakiskola és Gimnázium előadásában

Szeretettel várja a 

Vörösmarty Művelődési Ház 

Juhász Gyula versével és sok szeretettel kíván-
nak Áldott Karácsonyt és Boldog Új Esztendőt 

a Fóti Közművelődési és 
Közgyűjteményi Központ munkatársai.

Karácsony felé

Szép Tündérország támad föl szívemben
Ilyenkor decemberben.
A szeretetnek csillagára nézek,
Megszáll egy titkos, gyönyörű igézet,
Ilyenkor decemberben.

…Bizalmas szívvel járom a világot,
S amit az élet vágott,
Behegesztem a sebet a szívemben,
És hiszek újra égi szeretetben,
Ilyenkor decemberben.

…És valahol csak kétkedő beszédet
Hallok, szomorún nézek,
A kis Jézuska itt van a közelben,
Legyünk hát jobbak, s higgyünk rendületlen,
S ne csak így decemberben.
                                                                            1902

Vörösmarty Mihály születésének 210. és halálának 155. évfordulója
 alkalmából kiírt illusztrációs pályázatunk helyezettjei:

I. helyezett: Gerhát Annamária 8.o    Az árvízi hajós
Kanizsai D. Általános Iskola és Művészeti Iskola, Bátaszék
II. helyezett: Kapitány Emese 7.o.      Az árvízi hajós 
Fóti Ökumenikus Általános Iskola és Gimnázium
III. helyezett: Leszkovszki Helga 7.o.    Egykoron a kisegér 
Garay János Általános Iskola

Különdíjas: Szántó Nikolett 8.o.  Nefelejts 
Garay János Általános Iskola
Különdíjas: Girgász Laura 8.o.   A hontalan 
Fáy András Általános Iskola

I. helyezett: Tóth Emese 12.o.    Előszó 
Békéscsabai Evangélikus Gimnázium és Alapfokú Művészetoktatási Intézmény
II. helyezett: Sinkovics Melinda 11.o.    Előszó 
Kanizsai D. Általános és Művészeti Iskola Bátaszék
III. helyezett: Kiss Patrik 12.o.   Előszó 
Berzsenyi Dániel Gimnázium

Különdíjas: Szabó Krisztián 11.o   Előszó 
Kovács Margit ÁMK és AMI, Győr
Különdíjas: Stumpf Diána 18 éves    Előszó
Farkas Ferenc Művészeti Iskola, Hercegkút
Dicsérő Oklevél: Simon Dóra 9.o.
Fóti Népművészeti Szakközép- és Szakiskola és Gimnázium

Középiskola

7-8. osztály

Kérjük a város lakóit, polgárait, hogy látogassanak el a rendezvényre, 
hiszen Önöknek szeretnének örömet szerezni a város iskolásai, tanárai és 

sok-sok támogató magánszemély, szervezet és a város vezetői. 
Készüljünk együtt az ünnepre!

GRATULÁLUNK!

Szeretettel várja Önt a 
Németh Kálmán Emlékház!
Bejelentkezés: Czinkota Lászlóné 

27/358-130, 06/70/33192-36
Nyitva tartás:

Hétfőn: szünnap
Kedd-szombat: 10-14 óráig

Belépődíj:
Gyermek, diák, nyugdíjas:150 Ft  
Felnőtt:300 Ft



Vacsora reformkori hangulatban
A Károlyi-kastélyban vagyunk, pontosabban a kastélyban újonnan megnyílt Kastély Étteremben. Ennek a helynek a 
hangulata mindig magával ragadja az idelátogatót. Az étterem tulajdonosai a vendégek számára egy remek gasztro-
nómiai élménnyel is igyekeznek a már említett „reformkori” életérzést fokozni. Márkus Tamás üzletvezetővel beszél-
getünk az első tapasztalatokról, valamint a további terveikről.

Kedves Tamás! A Tó 

vendéglőben ismert meg 

Téged és vendéglátós csa-

patodat a fótiak azon réte-

ge, akik időnként valamely 

vendéglátóegységben 

fogyasztják el ebédjüket 

vagy vacsorájukat.

    - Megemlítetted a vendéglátás legfontosabb szereplőjét, a 

vendéget, amely azt sugallja, beszéljünk egy kicsit a Tó ven-

déglő bezárásának okairól. Elsőként említenem kell a gazda-

sági válság mindenkire hatást gyakorló aspektusait, amely a 

vendéglátást sem kímélte. Kilenc évig csináltuk a Tó vendég-

lőt és minden igyekezetünk ellenére sem sikerült kitörnünk az 

idényüzlet mivoltából. A nyári forgalom az első években még 

elegendőnek bizonyult arra, hogy fi nanszírozzuk belőle a téli 

veszteségeket, de a válság ennek véglegesen keresztbe tett.

Fótiként és a vendégetekként is tudom, a Tó vendég-

lőnek a legnagyobb, leküzdhetetlen problémája az 

odavezető út volt.

    - Így van. Ezzel nem tudtunk mit kezdeni, bár egy ideig 

próbáltuk megoldani, de saját tőkéből ez lehetetlen volt. A 

nyár sem volt felhőtlen, hiszen a kátyúk nyáron is kátyúk, de 

télen egyszerűen megközelíthetetlenné váltunk, és aki eze-

ket leküzdve mégis eljutott hozzánk, az térdig sáros lett, mire 

bejutott hozzánk. Ezt bizony kevesen vállalták fel, mondhat-

nám, nem ok nélkül…

A váltás mellett döntöttetek hát. A kérdés adja magát, a 

jelenlegi adottságok miben mások, hiszen Fóton belül 

maradtatok.

     - Több okot is tudok említeni. Alacsonyabb költségek, 

kisebb díjak és nagyobb perspektíva fogadott itt a Károlyi-

kastélyban bennünket, és akkor a környezetről még szót sem 

ejtettünk. Nincs sár, nincs vízözön, nincs elöntött parkoló. Ez 

azért nagy diff erencia.

A kastélyban azért eddig sem volt teljesen ismeretlen 

a vendéglátás és a rendezvények, hiszen fogadások, 

esküvők lebonyolítására eddig is rendre bérbe adták ezt 

a gyönyörű helyet.

     - Tulajdonképpen így kerültünk ide, hiszen mint külsős 

rendezvényszervezők, mi is rendeztünk itt a kastélyban kü-

lönböző eseményeket. Aztán 

egyszer kiírtak egy pályázatot, 

ami közétkeztetésen alapuló 

konyha üzemeltetéséről szólt. 

Ennek a lehetőségét elnyerve 

lettünk mi az üzemeltetők…

Szembetűnő, hogy a 

gyermekközpont szabályai 

szerint autóval nem lehet 

bejönni ide az étteremhez. 

Nem jelent ez problémát?

      - Problémának nem ne-

vezném, de úgy van, ahogy 

mondod, ezzel együtt kell élnünk. Van a bejáratnál egy parko-

ló és onnan mintegy 150 métert be kell sétálni. A manapság 

oly népszerű bevásárló- és szórakoztatóközpontoknál is több 

száz méterre van a parkolótól a célunk, legyen az étterem vagy 

mozi. Ott sem probléma ez, szerintem itt nálunk sem lesz az. 

Aki egyébként besétál hozzánk, annak ez még jól is eshet, nem 

beszélve arról, hogy ide az emberek sokszor sétálni is bejönnek, 

hiszen itt valahogy jobban esik a séta is…

Az ebéd-házhozszállítást is tovább csináljátok, azaz 

kiszállítjátok a városban az ebédet?

     - Hogyne. Továbbá van itt az 

étteremben állandó menünk, 

így azt is szívesen látjuk, aki 

rendszeres, olcsóbb ebédre vá-

gyik, amit itt az étteremben is 

elfogyaszthat vagy akár haza 

is vihet…

Előbb említettük az eskü-

vőket és rendezvényeket, 

amelyeket külsősként is 

csináltatok, többek között 

itt a kastélyban is. Mostan-

tól amolyan házigazda-

ként és hazai pályán jobb 

hatásfokkal tudjátok ezt 

vállalni.

     - Természetesen. Hiszen 

nem kell semmit ideszállítani, itt a 

helyszínen van a konyhánk, minden feltétel adott, és azt hi-

szem, erre lesz is igény. Ötszáz méter sugarú körben megta-

lálható az önkormányzat és a templomok, amelyek egy meg-

rendezendő esküvőkor fontos helyszínek. 

Húsbavágó kérdés lehet, hogy mit szól hozzád, illetve 

az étteremhez a grófi  család, Károlyi László és felesége, 

Erzsébet asszony?

     - A válaszom egyértelmű: örültek neki, és nem elsősorban 

azért, mert gasztronómiai élményre vágynak - bár azt gon-

dolom, ez sem elvetendő szempont -, hanem inkább azért, 

mert - és most idézem őket - ”élet költözik a kastélyba”, s ha 

ez így lesz, az segíthet a kastély jövőjével kapcsolatban is. Ki-

jelenthetem tehát, hogy a grófi  család és a gyermekközpont is 

egyetértett és pártolta ennek 

az étteremnek a megnyitását. 

S akkor még nem is beszél-

tem az itt található oktatási 

intézményekről, amelyek di-

ákjainak közétkeztetését is el-

vállaltuk és mondhatom: köz-

megelégedésre végezzük.

Kedves Tamás! Köszönjük 

a beszélgetést és sok sikert 

kívánunk!
                                                                                           

                                                      (x)

Legnépszerűbb
ételeink

Padlizsánkrém pirítóssal
Vadas marha szalvétagómbóccal
Kacsamell fi lé vörösboros kacsamájjal
Ponty halászlé belsőséggel
Harcsa halászlé belsőséggel
Harcsapaprikás túrós  csuszával
       Tel: 27/360-586



Köszöntelek, kedves Eperke!

Engedd meg, hogy tegezzelek, egy fi atal hölgy esetében 

igen furcsa lenne számomra, hogy csókolommal köszönjek. 

Köszönöm. Számomra annyira evidens a kérdés, ugyanak-

kor a végletekig közhelyes, mégis meg kell kérdeznem: ho-

gyan lesz valakiből szinkronúszó?

- Egészen kiskoromban kezdtem az egészet. A szüleim ösztön-

zésére úszni kezdtem, ugyanakkor imádtam táncolni, a balette-

seket is mindig csodáltam, és aztán valahogy a kettő elegyét 

jelentő szinkronúszásnál kötöttem ki. 

Mikor és hol kezdted ?

- Hétévesen kezdtem a Synus SC-ben, aztán végigjártam a 

különböző korosztályokat, majd azok versenyeit, míg bekerül-

tem a korosztályom válogatottjaiba. Jelenleg a BVSC szakosztá-

lyához tartozom.

Ne hallgassuk el a valószínűsíthető tényeket: pár korosztá-

lyos aranyérem biztos csillog a vitrinedben, ugye?

- Akad egy-két érem, de hát ez a feltétele, hogy az ember be-

kerüljön hazája válogatottjába.

Mennyi induló van ezeken a versenyeken ?

- A fi atal korcsoportokban rengeteg, aztán 

csak sok, majd egyre kevesebb, de természetes 

is valamilyen szinten, hogy csak az eredménye-

sebbek maradnak meg a sportágban.

A fóti vízfelületek száma alapján nem iga-

zán kaphattál kedvet az úszáshoz, mesélj 

arról a bizonyos szülői ráhatásról!

- Az az igazság, hogy a szüleim ösztönöz-

tek a mozgásra, ezért több sportot is kipró-

báltam, teniszeztem, korcsolyáztam, de 

valahogy a szinkronúszás fogott meg 

igazán és ebben sikereket értem el.

A szüleid fótiak, nyilván az iskolát itt 

végezted Fóton.
- A hármas iskolába jártam és hadd 

ragadjam meg az alkalmat, hogy meg-
köszönjem Bohus Zoltán igazgató úr-
nak és a többi pedagógusnak az akkori 
segítségüket, támogatásukat. Jelenleg 
a Berzeviczy Közgazdasági Szakközépis-

kolába járok Újpestre.

Fazekas Eperke fi atal és csinos fóti hölgy, akinek nevével a nyári budapesti úszó Európa-bajnokságon, a kilencedik 

helyen végzett műúszó-csapat tagjaként találkozhattunk. 2009-ben az év szinkronúszója Magyarországon.

A sok verseny és edzés okozta hiányzásaidat hogyan tole-

rálják a jelenlegi tanáraid?

- Másfél évig magántanuló voltam, aztán visszarendeződött 

az egész úgymond normál kerékvágásba, hiszen megfér a ver-

senyzés és a tanulás egymás mellett. A tanáraim és az igazgató 

örülnek a sikereimnek, büszkék rám, igaz, attól nem repesnek, 

hogy sokat vagyok távol, de már belenyugodtak.

Tanulsz, versenyzel, ez igazán remek, gondolom, tovább is 

tanulsz. De mikor kapcsolódsz ki? 

- Jut arra is idő. Ami a továbbtanulást illeti, egyetemre sze-

retnék felvételizni. Tehát marad a tanulás meg a versenyzés, de 

olykor a szórakozás is.

Mik azok a célok, amit el szeretnél érni a sportágadban?

- Páros versenyszámban a 2016-es olimpiai részvétel a nagy 

cél, a nagy álom, aminek, úgy gondolom, van is realitása.

Addig lesz még egy-két verseny, nyilván azok is fontosak.

- Természetesen. Ami bennem van, azt szeretném kihozni, 

de szinte mindent a 2016-ban, Rio de Janeiróban rendezendő 

olimpián való részvételnek rendelünk alá...

Ebből a sportágból Magyarországon nyilván nem lehet 

biztos egzisztenciát teremteni.

- Itt nálunk nem, de tőlünk nyugatabbra egész jól 

meg lehet ebből élni. Én a Testnevelési Egyete-

men szeretném folytatni, aztán valamiféle 

”vízközeli” vállalkozásból élni, például bé-

bi-úszássál lenne kedvem foglalkozni.

Mit üzensz a  fótiaknak ?

- Jöjjenek el egy edzésre vagy ver-

senyre hozzánk, hogy kedvet kapjanak 

ehhez a nagyon nehéz, de csodálatos 

sportághoz.

Köszönjük a beszélgetést és továb-

bi sikereket kívánunk. 

Olvasóink nevében is igérhetjük, 

hogy  Eperke pályafutását továbbra is 

fi gyelemmel kisérjük.                                                 
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Faazezekkas Eperrkkkkkkkekke fi atal és csinos fóti hölgy, akinek nevével a nyári budap

helyen végzett műúszó-csapat tagjaként találkozhattunk 2009-ben az

Ifj ú bajnoknő, Fótról...Ifj ú bajnoknő, Fótról...

   (öti)
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Megnyitottunk!
Új Tesco áruház Dunakeszin! 

Új áruház tele élményekkel!
November 26-án reggel 8 órától várja a vásárlókat a dunakeszi-
fóti Tesco áruház! Nálunk egy helyen megtalál mindent, amire a 
karácsonyi és szilveszteri bevásárlása során csak szüksége lehet. 
Ingyenes parkolóval, vonzó akciókkal, folyamatosan megújuló vá-
lasztékkal, továbbá nagyszerű árakkal várjuk a hét minden napján, 
hogy a napi bevásárlás ne csak egyszerűen kellemes legyen, hanem 
valódi élményt is nyújtson az egész családnak! Ráadásul két új üz-
lettel is gyarapodott áruházunk: telefonshoppal és optikával.

Friss ízek, friss élmények
Válogasson kedvére helyben sütött kenyereinkből és péksüteménye-
inkből, valamint a friss zöldségekből, gyümölcsökből és húsáruból! 
Keresse kulináris különlegességeinket is, hogy a nemzetközi konyha 
ízeit bármikor a családi asztalra varázsolhassa!

Fantasztikus üzletsorunk is várja Önt!
Látogassa meg üzletsorunkat, ahol színvonalas és széles áruválasz-
ték és kedvező nyitva tartási idő várja. A bevásárlás így még telje-
sebb lesz velünk. 

Várjuk szeretettel!

DUNAKESZI-FÓT

k
ng

laszt
h
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la

et

etso kat
va ási id

orrununkk
 tatartrtá

2120 Dunakeszi, Fóti út 120.

DUNAKESZI-FÓT

0-24

Tesco Optika

Tesco Telefon
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Elfogadható őszi zárás a pályákon
Novemberben a Fót lezárta hosszú nyeretlenségi sorozatát és megszerezte első idegenbeli pontjait is, míg tar-

talékjaik városi derbin diadalmaskodtak, csapataink pedig pozitív mérleggel zárva a hónapot, tudásszintjük-

nek megfelelő helyen várhatják a tavaszi folytatást.

A megyei másodosztály élbolyába tartozó 

Tápióság elleni matinémeccsen a fóti gár-

da folytatta jó hazai szereplését: a mieink 

meddő első félidei fölényük után a má-

sodik játékrészben agilis játékkal, a hajrá-

ban öt perc alatt kétszer - másodjára már 

emberhátrányban - betalálva kerekedtek 

esélyesebb ellenfelük fölé (2-0). Kerepesen 

aztán megint jött a vendégség átka: hiá-

ba szerzett vezetést csapatunk, a bomba-

góllal egyenlítő rivális fordulást követően 

két újabb találattal büntette a rövid fóti 

hullámvölgyet, a hátralévő időben pedig 

az óriási lehetőségek dacára is csak a kü-

lönbséget sikerült minimalizálni (3-2). A 

sereghajtó Tóalmás pályáján - elhalasztott 

találkozót pótolva - viszont végre idegen-

ben is nyert az FSE, a két héttel korábbihoz 

hasonló koreográfi ával, bár mérsékeltebb 

teljesítménnyel a gyenge vetélytárs ellen, 

a három pontot érő gólok azonban ezúttal 

is a mozgalmasabb második félidő végén 

estek (0-2).

Egy szinttel lejjebb a helyi rangadó nyitot-

ta novembert Kisalagon. A nagy érdeklő-

dés mellett lejátszott, jó hangulatú derbi 

egyenlő erők csatáját hozta, ahol az első já-

tékrészben vezetést szerző FSE II. az utolsó 

tíz percig tartotta előnyét, ekkor azonban 

némi szerencsével egyenlített a hazai ala-

kulat, ám a két perccel később esett még 

szerencsésebb találattal - öngóllal - a fóti 

tartalékok vitték el a döntetlenszagú, küz-

delmes összecsapás három pontját (1-2). 

Egy héttel később az előrehozott tavaszi 

első forduló zárta az évet: az augusztusi 

fölényes sikert követően a „fakó” idegen-

ben sem kímélte a Szentendrét, bár a tu-

dáskülönbség csak a második 45 percben 

érvényesült, akkor is nehezen: a fóti ve-

zetőgólt követő váratlan hazai egalizálás 

után csak az utolsó hét percben szerzett 

három találat tette magabiztossá a sikert 

(1-4). Hasonló volt a képlet Kisalagon is: a 

vendégségben is simán legyőzött utolsó 

Pomáz II. ellen hamar hátrányba kerülő, de 

viszonylag gyorsan fordítani tudó csapa-

tunk magának tette nehézzé a mérkőzést 

sok kihagyott helyzetével, s csak az utolsó 

öt percben lőtt két góllal dőltek el a vitás 

kérdések (4-1). 

Az őszi szezon edzői értékeléseit lapunk 

januári számában olvashatják majd.

Megyei II. osztály „B” csoport, őszi végeredmény
1. Tápiógyörgye 12 9 2 1 47-8 29
2. Kistarcsa 12 9 1 2 45-6 28
3. Galgahévíz 12 7 3 2 26-9 24
4. Iklad 12 6 4 2 35-22 22
5. Tápióság 12 6 1 5 20-22 19
6. Pécel * 12 5 5 2 19-14 19
7. Kerepes 12 5 0 7 18-32 15
8. Fóti  SE 12 4 2 6 18-26 14
9. Abony 12 4 1 7 13-19 13
10. Valkó 12 4 1 7 27-35 13
11. Szada * 12 3 3 6 17-23 12
12. Tápiószőlős 12 3 1 8 20-42 10
13. Tóalmás 12 1 0 11 8-55 3
*: A Péceltől és a Szadától 1-1 pont levonva!

Megyei III. osztály Nyugati csoport, őszi végeredmény
1. Tinnye 12 8 3 1 34-20 27
2. Üröm 12 8 1 3 58-26 25
3. Fót II. 12 7 3 2 44-25 24
4. Pilisszántó 12 7 1 4 33-24 22
5. Pilisvörösvár II. 12 7 0 5 37-32 21
6. Pilisszentkereszt 12 6 2 4 22-17 20
7. Dkeszi Kinizsi II. 12 6 0 6 26-19 18
8. Pilisszentlászló 12 5 2 5 34-32 17
9. Kisalag SC 12 4 1 7 20-36 13
10. Csobánka 12 4 0 8 41-48 12
11. Szentendre 12 2 1 9 17-59 7
12. Pomáz II. 12 1 0 11 22-50 3

Sport
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FótCafe

A program a Társadalmi Megújulás Ope-
ratív Program keretében, az Európai Unió 
támogatásával, az Európai Szociális Alap 
társfi nanszírozásával, a TÁMOP-3.2.4-09/1/
KMR-2010-0015 számú támogatott pályá-
zaton belül kerül megrendezésre

  H&H Kft - MAGYAR HETEK
Új telephelyre költözött a gázkészülékek kereskedelmével és szervizelésével foglalkozó fóti 

vállalkozás, a H&H Kft. Ennek kapcsán Magyar Hetek elnevezéssel akciós áron kínálják a szin-

tén hazai cégek termékeit, a „Hajdú” és „Termomax” készülékcsaládot. Ízelítő az akciós árakból:

Termék Brutt ó listaár Akciós brutt ó ár

Hagyományos kazánok 171.125.- 128.350.- tól

Kondenzációs kazán 317.659. - 250.000.-tól

Hőközpont 490.783.- 390.000.-tól

Szolár hőközpont 1025.370.- 825.000.-tól

Vegyes t. kazán+pelletégő 767.858.- 591.250.-tól

Az árak forintban értendők és 2010.december 20-ig érvényesek.

1313131317777.656565659999. --

494949494900000 787878787833333

10101010102525252525 333337070707070.-.-

767676767677777 58585858588888 --

Új helyen!

Tel:27/358-297, 535-150, 535-151
Ügyeleti szám: 20/9726-762

Email:handhgas@invitel.hu

Nyitva tartás: H-P: 800-1600  Szo: 800-1300

1717171717111.1.1.121212121255555.--

250.000.-Ft-tól250.000.-Ft-tól

Új cím:
Fót, Kossuth u. 79.

www.dr-gas.hu

128.350.-Ft-tól

A Városi Könyvtár rendezvényei:   

Gyermekkönyvtár programjai: 
(Fót, Dózsa Gy. u. 12-14.)
 - 2010. dec. 07. de. 10:15- 11 óráig Dévai Nagy Kamillával 
Télapó műsor első osztályos gyermekeknek (író-olvasó tal.)
 - 2010. dec. 18. du. 13:30-16:30-ig a „Családi szombat” 
keretében karácsonyi kézműves foglalkozás.
 
 Fiókkönyvtári programok: 
 (Fót, Béke u. 35.)
 - 2010.12.07-én kedden 14.30-kor „Mikulás délutánt” 
rendezünk K. László Szilvia gyerekíróval.
 - 2010.12.11-én szombaton délelőtt  „Családi szombat” 
keretében 9.30-12.30-ig „Karácsony-váró” kézműves foglal-
kozásra várjuk a gyermekeket.

„Megbocsátás hete”: 2010.12.14-30.
A könyvtárból kikölcsönzött dokumentumokat 
a kölcsönzés  határidejére vissza kell hozni. Aki 
ezt nem tette meg időben, most a „Megbocsá-
tás hetei” alatt késedelmi díj megfi zetése nélkül 
megteheti ezt.

Karácsonyi vásár:
2010.12.10-23.
Tóth Anna féldrágakő-, üveg- és nemezékszerei
Könyvárusítás
A népművészeti szakközépiskola tanulóinak 
munkáiból kerámia vásár.

Ünnepi nyitva tartás:
2010.12.24: zárva; 
12. 28-án 12-18-ig (kedd)
12. 29-én 10-18-ig (szerda)
12. 30-án  12-18-ig nyitva (csütörtök) 
31-én: zárva tartunk (Szilveszter)

Minden kedves 
olvasónknak 
boldog, békés 
ünnepeket kívánunk!
A könyvtár dolgozói!

A Vörösmarty-pályázat-
ra küldött illusztrációk 
december végéig meg-
tekinthetők a Kisalagi 
Fiókkönyvtár nyitvatar-
tási idejében.
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APRÓHIRDETÉS

Angol, német, olasz nyelvoktatást, cégeknek nyelv-
tanfolyamok szervezését, fordítást vállalok. 
Tel.: 06-30-400-81-34

Víz-, gáz-, fűtésszerelés. Rövid határidővel javítások, 
átalakítások, készülékcserék valamint komplett szere-
lés, kivitelezés garanciával. Duguláselhárítás falbontás 
nélkül.Varga Csaba Tel.: 70/311-4266

Könnyű, összeszerelő-csomagoló munka megválto-
zott munkaképességűek részére Fóton.
Jelentkezni lehet: 06/20/940-7172-es, 
06/1/216-3302-es telefonszámon

*KARÁCSONYI AJÁNDÉK ÖTLET:* Készíttessen régi 
fotókból,diából,videókból zenés videoklipet dvd-re, 
egyedi borítóval, gravírozott lemezzel. 
www.digitoffi  ce.hu 20/251-9547
                     

Külön bejáratú Külön bejáratú albérlet kiadó! albérlet kiadó! Kb.20mKb.20m22-es szoba--es szoba-
konyha-zuhanyzó az Erdőkalja utcában, 33.000 Ft/konyha-zuhanyzó az Erdőkalja utcában, 33.000 Ft/
hó+ rezsi. 1 havi kaució szükségeshó+ rezsi. 1 havi kaució szükséges Tel:20-3369-164 Tel:20-3369-164

Vízvezetékek, bojlerok, radiátorok és fűtési vezetékek
gépi vegyszeres átmosását, valamint padlófűtés-
rendszerek gépi vegyszermentes átmosását, iszap-
mentesítését vállalom. A tisztított fűtésrendszerrel 
(a tisztítás után) akár 25 % energia megtakarítás is 
elérhető. Varga Csaba Tel: 06/70-311-4266

Felújított számítógépeinkkel, változatlan szolgáltatásainkkal és 

időpontban állunk rendelkezésére Fót lakosságának. A Művelő-

dési Ház belső, részleges fejújítása miatt nyitva tartásunk szüne-

telt, de az álláskeresőket változatlanul kb. kéthetente folyamatos 

információhoz juttattuk. Ezúton kívánunk kellemes karácsonyi 

ünnepeket és boldog 2011-es esztendőt!

       Földi Pál elnök és Illich Zsuzsanna IVE titkár, Tudásház-vezető

ÉRTESÍTÉS !

ÉRTESÍTJÜK TISZTELT LÁTOGATÓINKAT, hogy az

 Intelligens Városért Egyesület Fót TUDÁSHÁZA 

2010. december 6-tól ismételten várja érdeklődőit.
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Mint Fóton élő vállalkozó és magánszemély örömmel vett em, hogy nyílt Fóton egy minden 
igényt kielégítő pénzügyi vállalkozás. A két cégvezetőt kérdeztük egy reggeli kávé mellett .

Kedves Cziff erszky Ildikó és Kapitány 

Zoltán, milyenek a nyitást követő 

elmúlt hónapok tapasztalatai?

Cz.I.: Üdvözöljük a Fótcafe olvasóit! Iga-

zából elégedettek vagyunk, mert eddig 

csak pozitív visszajelzéseket és bátorítást 

kaptunk. Hétről hétre többen érdeklőd-

nek és kérik ki tanácsunkat.

Látjuk, hogy irodájukban könyve-

lést, hitel- és biztosítás-ügyintézést, 

ingatlanközvetítést és ügyvédi 

szolgáltatást vehetünk igénybe. Úgy 

gondolják, hogy a jövő a komplex 

szolgáltatásokban rejlik?

K.Z.: Igen, mindenképpen. Ahogy a 

bankok biztosítót, a biztosítótársaságok 

bankot alapítanak, úgy az elmúlt 11 év 

könyvelői tapasztalata alapján jutottunk 

arra az elhatározásra, hogy bővítsük 

szolgáltatásaink körét. Valljuk, hogy az 

amúgy sem egyszerű vállalkozói létet 

megkönnyíti, ha pénzügyeiket egy 

helyen, rendkívül gyorsan, szakszerűen 

intézhetik. Azon idő alatt, amíg a cégve-

zető behozza és átadja a könyvelendő 

anyagot, az ügyvéd elkészíti a társasági 

szerződés módosítását, a hitelügyintéző 

megkeresi a forrásokat a cég számára 

anélkül, hogy utazgatnia kellett volna.

Valóban sok ügyintézést igényel a 

vállalkozói életforma, így viszont egy-

szerűsödhet a mindennapi ügymenet. 

Gondolnak a Fóton élő magánszemé-

lyekre is? Őket hogyan tudják kiszol-

gálni?

Cz.I.: Igen, gondoltunk rájuk is. Azért 

dolgozunk, hogy a Fóton élő és átuta-

zó magánszemélyeknek ne kelljen pl. 

egy kötelező vagy egy életbiztosítás 

megkötése miatt Budapestre utazniuk. 

Elkészítjük a személyijövedelemadó-

bevallásokat és tanácsot adunk adózási 

kérdésekben. Ha tőkére van szükség, 

megkeressük azt a bankot, amelytől a 

legjobb kondíciókkal kap hitelt. Hirdet-

jük és értékesítjük ingatlanát, új otthont 

keresünk, ha megbíznak vele. Jogászaink 

mindennemű jogi kérdésben segítenek.

A sok tevékenységből mi a főtevé-

kenységük?

Cz.I.: Szolgáltatásaink egyenrangúak, 

de ha választani kell, akkor a könyvelést 

neveznénk a legkiforrottabb oldalnak. 

1999-től dolgozunk együtt és folyama-

tosan fejlődve, tanulva növekszünk. 

Jelenleg rajtunk kívül 6 könyvelő kolléga 

szolgálja ki a fóti vállalkozók igényeit.

Ennyi idő alatt biztosan sok adóható-

sági ellenőrzésen vettek részt…

K.Z.: Természetesen. Cégeinket úgy 

könyveljük, hogy az adóellenőrzés során 

ne legyen probléma. Az elmúlt 11 évben 

a mi hibánkból az adóhivatal büntetést 

még nem szabott ki.

Manapság, amikor annyi az adóvál-

tozás, nem túl kiszámíthatatlan a 

könyvelői szakma?

K.Z.: A törvényi oldala kiszámíthatatlan, 

de mi folyamatosan képezzük magun-

kat és kollégáinkat, hogy naprakészek 

legyünk. Folyamatosan tartjuk a kapcso-

latot könyvvizsgálókkal, adótanácsadók-

kal, egyeztetve a bonyolultabb kérdése-

ket. Bízunk benne, hamarosan a politika 

is olyan lesz, hogy az adótörvények 

évekig nem változnak, ezzel is segítve a 

vállalkozni vágyókat.

Mivel ennyi embernek adnak munkát, 

gondolom, nem túl alacsony a köny-

velési díjuk.

Cz.I.: Nézze, az otthonukban dolgozó, 

egyedülálló könyvelőkkel árban nem 

vehetjük fel a versenyt, de nem is ez a 

célunk. A mi ügyfeleink többsége nem 

kényszervállalkozó, ők tudják, a pénzü-

kért szolgáltatást kapnak. Mi folyama-

tosan elérhetőek vagyunk, így azonnal 

választ tudunk adni a felmerült kérdé-

sekre, szakmai felelősségbiztosítással 

rendelkezünk, mert ha mégis hibáznánk, 

a biztosító megtéríti az általunk okozott 

kárt. Egy induló cég havi könyvelési díja 

25-30 ezer forint körül van, ez egy való-

ban működő profi tot termelő vállalkozás-

nak korrekt ár a pesti díjakkal szemben.

Még egy utolsó kérdés: mit szeretnek 

városunkban?

Cz.I.: Szeretem Fót sokszínű programle-

hetőségeit, megkóstolni egy pohár bort 

a Fóti Szüret alkalmával, részt venni a jó 

hangulatú főzőversenyen, sétálni a Fóti-

tó mellett vagy éppen a  Gyermekváros 

szépséges parkjában.

K.Z.: Mint tősgyökeres fóti lakosnak tet-

szik, hogy a város a mai napig megőrzött 

valamit a vidéket jelentő békességből, 

emberszeretetből. Háromgyerekes apu-

kaként kifejezetten örülök, hogy fi aim 

ilyen körülmények között nevelkednek. 

Szeretünk itt élni.

Köszönöm a beszélgetést…
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